
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Menaggio 

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

Tel. 0344 32327-32069  Fax: 0344 32327 

Cod. fiscale 84002210130 

e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it 

 

                                                                                

N.CIG: ZA83939419 

Determina a contrarre e contestuale aggiudicazione mediante affidamento diretto ex art. 36 comma 2 

lettera a d.lgs 50/2016 per conferimento servizio di trasporto viaggio istruzione 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l'art. 36 ed il comma 2 dell'art. 32                                

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l'art. 44;                                                                                                                                                                 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e forniture 

approvato dal C.d.I. con Delibera n. 31 del 14/12/2017;                                                                                                                               

VISTE le Linee guida ANAC n. 3 e n. 4                                                                                                                

VISTO il Programma Annuale in vigore ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità 

con l'effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio;                                                                                                                                 

VISTA l'indagine di mercato per la comparazione dei preventivi prot 4813 del 23/11/2022 e acquisito il 

preventivo dell’operatore economico AUTOSERVIZI SAC sas di Mazzina A e C risultato economicamente più 

vantaggioso prot 4844 del 24/11/2022                                                                                                                                                                                                              

VISTO il Piano Viaggi di Istruzione approvato dal Collegio Docenti del 02/11/2022 con delibera n. 15 e 

deliberato dal Consiglio d’Istituto il 03/11/2022 con delibera n.14 e la necessità di provvedere alla fornitura del 

servizio per lo svolgimento del viaggio di istruzione in oggetto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                   

DETERMINA  

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento                                                                                    

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, del servizio di trasporto viaggio di 

istruzione all'operatore economico AUTOSERVIZI SAC S.r.l. con sede a Colico (LC) P.I./CF: 00677280133 

legale rappresentante Mazzina Andrea                                                                                                                                         

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 800 IVA esclusa, a carico del P.A.2022 che presenta la 

necessaria disponibilità;                                                                                                                                                  

Di informare la ditta aggiudicataria dell'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 136/2010; Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità 

di Responsabile Unico del procedimento;                                                                                                                      

Di autorizzare il Direttore SGA all'imputazione della spesa di € 800 più IVA di cui alla presente determina, al 

relativo capitolo di bilancio A 5.1 Viaggi Istruzione.  

        

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Valentina Dell’Aquila 
Firmato digitalmente ai sensi del D,lg 82/2005 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it/
IC MENAGGIO AOO SEGRETERIA Protocollo 0000299/2023 del 18/01/2023


		2023-01-18T08:18:03+0100




